

単 価 合 意 書

令和 7 年 4 月 1 日に契約した R 7 国道 4 2 号街路樹維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 5 月 2 日

発注者 住所 和歌山県田辺市中万呂 1 4 2

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局紀南河川国道事務所長 田中 雄三

受注者 住所 和歌山県有田郡湯浅町大字青木 2 4 7 番地の 2

氏名 株式会社松原造園土木 代表取締役 松原 進

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		11,592,898	
植栽維持工		式	1		11,592,898	
道路植栽関係		式	1		6,882,680	
植栽剪定(1)	歩道部 寄植 剪定 低木	m2	1,900	152.7	290,130	
植栽剪定(2)	歩道部 寄植 剪定 中木	m2	2,200	248.4	546,480	
植栽剪定(3)	歩道部 高木 剪定 夏期幹周30cm以上60cm未満	本	100	5,333	533,300	
植栽剪定(4)	歩道部 高木 剪定 夏期幹周90cm以上120cm未満	本	80	13,904	1,112,320	
植栽剪定(5)	歩道部 中木 剪定 円筒形樹高100cm以上200cm未満	本	5	808.3	4,041	
植栽剪定(6)	歩道部 中木 剪定 円筒形樹高200cm以上300cm未満	本	20	1,952	39,040	
植栽剪定(7)	中央分離帯 寄植 剪定 低木	m2	240	175.7	42,168	
植栽剪定(8)	中央分離帯 寄植 剪定 中木	m2	6,600	285.6	1,884,960	
肥料	粒状固形肥料	袋	10	3,061	30,610	
薬剤(1)	殺虫剤 MEP系乳剤	L	3	2,445	7,335	
薬剤(2)	除草剤 ラウンドアップ マックスロート 同等品以上	L	10	3,544	35,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
薬剤散布(1)	歩道部 防除 寄植 低木	m2	50	55.2	2,760	
薬剤散布(2)	歩道部 防除 寄植 中木	m2	20	75.9	1,518	
薬剤散布(3)	中央分離帯 防除 寄植 低木	m2	200	63.47	12,694	
薬剤散布(4)	中央分離帯 防除 寄植 中木	m2	6,000	87.28	523,680	
フェニックス防除	幹高10m以下	本	192	9,383	1,801,536	
補植	低木 樹高60cm未満	本	10	358.8	3,588	
シャリンハイ	H=50cm	本	10	1,108	11,080	
道路除草関係		式	1		2,496,058	
道路除草(1)	歩道部 抜根	m2	6,500	147.8	960,700	
道路除草(2)	中央分離帯 抜根	m2	6,200	170	1,054,000	
道路除草(3)	歩道部 肩掛式	m2	900	83.01	74,709	
集草		m2	900	26.87	24,183	
積込運搬(1)	ダンプトラック2t積級 6.5km以下	m2	800	29.89	23,912	
積込運搬(2)	ダンプトラック2t積級 11.5km以下	m2	100	30.95	3,095	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込運搬(3)	ダンプトラック2t積級 14.5km以下					
		m2	50	32.01	1,600	
積込運搬(4)	ダンプトラック2t積級 17.5km以下					
		m2	50	33.07	1,653	
処分費(1)	御坊市 草木					
		t	3	9,478	28,434	
処分費(2)	印南町 草木					
		t	3	9,478	28,434	
処分費(3)	みなべ町 草木					
		t	1	20,473	20,473	
処分費(4)	田辺市 草木					
		t	10	18,956	189,560	
処分費(5)	白浜町 草木					
		t	5	17,061	85,305	
労務関係						
		式	1		2,214,160	
ダンプトラック運転	ダンプトラック 2t積級					
		h	2	5,580	11,160	
高所作業車運転	トラック架装リフト10m級					
		h	10	6,936	69,360	
労務(1)	普通作業員					
		人	40	23,269	930,760	
労務(2)	交通誘導警備員A					
		人日	30	17,061	511,830	
労務(3)	交通誘導警備員B					
		人日	30	14,492	434,760	
労務(4)	造園工					
		人	10	25,629	256,290	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		11,592,898	
共通仮設費		式	1		2,102,477	
共通仮設費		式	1		59,884	
技術管理費		式	1		59,884	
道路施設基本ネットワーク作成費用		式	1		59,884	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,042,593	
純工事費		式	1		13,695,375	
現場管理費		式	1		7,444,327	
工事原価		式	1		21,139,702	
一般管理費等		式	1		4,300,298	
工事価格		式	1		25,440,000	
消費税相当額		式	1		2,544,000	
工事費計		式	1		27,984,000	